
 

 Wszyscy Wykonawcy  
 biorący udział w postępowaniu 
 
Nr postępowania: 4/RPOWŁ Data: 8 lipca 2021 r.  
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. „Zakup autobusów elektrycznych wraz z ładowarkami plug-in.” 
 

Wyjaśnienie nr 11  treści SWZ 
Na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1129), Zamawiający - Miasto Zduńska Wola przekazuje poniżej treść zapytań, które 
wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 
 

Dotyczy: Załącznika nr 4 do SWZ pn. „SZCZEGÓŁOWE WYMAGANIA DLA AUTOBUSÓW 

dla autobusów EV12”: 

Pytanie nr 1 
1). Dotyczy Załącznik nr 4 do SWZ Rozdział VI L.p. 10 pkt 1 lit. e 
Czy Zamawiający dopuści przyciemnienie szyb na poziomie min. 50%? 
Odpowiedź 
Nie, Zamawiający nie dopuści ww rozwiązania podtrzymując tym samym zapisy SWZ. 
 

Pytanie nr 2 
2). Dotyczy Załącznik nr 3 do SWZ Umowa 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję przysługującej Wykonawcy wierzytelności po wcześniejszym 
uzyskaniu pisemnej zgody Zamawiającego? 
Odpowiedź 
Odpowiadając na pytanie Wykonawcy Zamawiający wskazuje, że regulacje umowne i warunki jakie należy spełnić w 
przypadku ewentualnego dokonania zastawienia lub przeniesienia cesji, reguluje  § 15 ust. 6-9 załącznika nr 3 do SWZ i w 
ocenie Zamawiającego wskazane tam zapisy są wyczerpujące. 
 
Pytanie nr 3 
3). Dotyczy Załącznik nr 3 do SWZ Umowa §9 ust. 1 pkt 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do wysokości 0,5%? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wniosek Wykonawcy, podtrzymując tym samym zapisy SWZ, uzasadnieniem 
zastosowanego poziomu kary umownej jest fakt, że dotyczy ona  ładowarki Plug in ( w przypadku autobusów EV12 poziom 

kary jest niższy)  bez dostawy, której uprzednio  dostarczone autobusy EV12 były bezużyteczne dla Zamawiającego.  
 
Pytanie nr 4 
4). Dotyczy Załącznik nr 3 do SWZ Umowa §9 ust. 1 pkt 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do wysokości 2500,00 zł? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wniosek Wykonawcy, podtrzymując tym samym zapisy SWZ. Dodatkowo Zamawiający 
informuje, że skutki nie dostarczenia w terminie przez Wykonawcę narzędzi i dokumentacji mogą się okazać dużo większe 
niż wysokość przewidzianej (z tego tytułu) w umowie kary umownej ponieważ ich brak skutkuje dla Zamawiającego 
praktycznie „paraliżem” działań serwisowych i obsługowych zakupionych autobusów ( i brakiem możliwości ich właściwej 
i bezpiecznej eksploatacji) albowiem trudno sobie wyobrazić sytuacje, w której Zamawiający przystąpił by do jakiejkolwiek 
naprawy lub obsługi technicznej autobusu nie posiadając właściwej lub żadnej dokumentacji technicznej lub też narzędzi 
specjalistycznych. Skutki takich działań mogą przynieść nieporównywalnie większą szkodę  w mieniu Zamawiającego  
( zakupionych autobusach) jak i też mogą prowadzić do braku możliwości eksploatacji zakupionych autobusów. 

 
Pytanie nr 5 
5). Dotyczy Załącznik nr 3 do SWZ Umowa §12 ust. 2 



Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w opisanych przypadkach możliwa była jednocześnie zmiana 
wynagrodzenia Wykonawcy? 
Odpowiedź 
Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 6 
6). Dotyczy Załącznik nr 3 do wzoru umowy §2 ust. 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu do 3 dni roboczych? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wniosek Wykonawcy, podtrzymując tym samym zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 7 
7). Dotyczy Załącznik nr 3 do wzoru umowy §2 ust. 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do wysokości 100,00 zł? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wniosek Wykonawcy, podtrzymując tym samym zapisy SWZ, dodatkowo Zamawiający 
wskazuje, że prawidłowy odnośnik do ww kary umownej to  Załącznik nr 3 do wzoru umowy §2 ust.1 pkt 6. 
 
Pytanie nr 8 
8). Dotyczy Załącznik nr 3 do wzoru umowy §2 ust. 7 
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie tego zapisu. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wniosek Wykonawcy, podtrzymując tym samym zapisy SWZ, dodatkowo Zamawiający 
wskazuje, że prawidłowy odnośnik do ww kary umownej to  Załącznik nr 3 do wzoru umowy §2 ust.1 pkt 7. 
 
Pytanie nr 9 

9). Dotyczy Załącznik nr 3 do wzoru umowy §2 ust. 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do wysokości 100,00 zł? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wniosek Wykonawcy, podtrzymując tym samym zapisy SWZ, dodatkowo Zamawiający 
wskazuje, że prawidłowy odnośnik do ww kary umownej to  Załącznik nr 3 do wzoru umowy §2 ust.1 pkt 8. 
 
Pytanie nr 10 
10). Dotyczy Załącznik nr 3 do wzoru umowy §2 ust. 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do wysokości 100,00 zł? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wniosek Wykonawcy, podtrzymując tym samym zapisy SWZ, dodatkowo Zamawiający 
wskazuje, że prawidłowy odnośnik do ww kary umownej to  Załącznik nr 3 do wzoru umowy §2 ust.1 pkt 9. 
 
Pytanie nr 11 
11). Dotyczy Załącznik nr 3 do wzoru umowy §2 ust. 10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do wysokości 40,00 zł? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wniosek Wykonawcy, podtrzymując tym samym zapisy SWZ, dodatkowo Zamawiający 
wskazuje, że prawidłowy odnośnik do ww kary umownej to  Załącznik nr 3 do wzoru umowy §2 ust.1 pkt 10. 
 
Pytanie nr 12 
12). Dotyczy Załącznik nr 3 do wzoru umowy §2 ust. 11 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do wysokości 40,00 zł? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wniosek Wykonawcy, podtrzymując tym samym zapisy SWZ, dodatkowo Zamawiający 
wskazuje, że prawidłowy odnośnik do ww kary umownej to  Załącznik nr 3 do wzoru umowy §2 ust.1 pkt 11. 
 
Pytanie nr 13 
13). Dotyczy Załącznik nr 3 do wzoru umowy §2 ust. 12 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do wysokości 100,00 zł? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wniosek Wykonawcy, podtrzymując tym samym zapisy SWZ, dodatkowo Zamawiający 
wskazuje, że prawidłowy odnośnik do ww kary umownej to  Załącznik nr 3 do wzoru umowy §2 ust.1 pkt 12. 



 
Pytanie nr 14 
14). Dotyczy Załącznik nr 3 do wzoru umowy §2 ust. 13 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu do 7 dni roboczych? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wniosek Wykonawcy, podtrzymując tym samym zapisy SWZ, dodatkowo Zamawiający 
wskazuje, że prawidłowy odnośnik do ww zapisów to  Załącznik nr 3 do wzoru umowy §2 ust.1 pkt 13. 
 
Pytanie nr 15 
15). Dotyczy Załącznik nr 3 do wzoru umowy §3 ust. 2 pkt 2 lit. a 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu do 5 dni roboczych, który w szczególnych 
przypadkach może zostać przedłużony po uzyskaniu pisemnej zgody Zamawiającego. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wniosek Wykonawcy, podtrzymując tym samym zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 16 
16). Dotyczy Załącznik nr 3 do wzoru umowy §3 ust. 2 pkt 2 lit. b 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu do 14 dni roboczych? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wniosek Wykonawcy, podtrzymując tym samym zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 17 
17). Dotyczy Załącznik nr 3 do wzoru umowy §3 ust. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu do 5 dni roboczych? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wniosek Wykonawcy, podtrzymując tym samym zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 18 
18). Dotyczy Załącznik nr 3 do wzoru umowy §7 ust. 1 
Czy Zamawiający dopuści zapis: „W okresie gwarancji Wykonawca zapewnia Zamawiającemu 
bieżący dostęp do części zamiennych dla potrzeb wykonania napraw gwarancyjnych - Wykonawca 
zobowiązany jest dostarczyć nieodpłatnie Zamawiającemu w/w części zamienne w ciągu 5 dni 
roboczych, licząc od dnia zgłoszenia oraz części do napraw nie podlegających gwarancji lub napraw 
powypadkowych w ciągu 20 dni roboczych, licząc od dnia zgłoszenia.”? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wniosek Wykonawcy, podtrzymując tym samym zapisy SWZ, dodatkowo Zamawiający 
informuje, że ww §7 ust. 1 załącznik nr 3 do wzoru umowy został przez Zamawiającego zmieniony w wyniku wniosku 
innego Wykonawcy. 

 
Środki ochrony prawnej 

Szczegółowe informacje dotyczące środków ochrony prawnej określone są w Dziale IX „Środki ochrony 
prawnej” Prawo zamówień publicznych. 


